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Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunfullmäktige att yttra sig över John 
Roslunds (M) motion om repetitionsvecka efter genomförd sommarskola. Utifrån skälen 
som anges i yttrandet yrkar grundskolenämnden att kommunfullmäktige ska avslå 
motionen i sin helhet.  
 

Yttrande 
Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunfullmäktige att yttra sig över John 
Roslunds (M) motion om att införa en repetitionsvecka efter genomförd sommarskola. 
I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 
 
- Grundskolenämnden i samarbete med Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
erbjuder en repetitionsvecka inför höstterminsstarten till de som klarat sommarskolan. 
 
Grundskoleförvaltningens synpunkter: 
Eleverna i Malmö stads kommunala grundskolor ”skrivs ut” från grundskolan efter 
årskurs 9 enligt fastlagda rutiner. De är då inte längre elever i Malmö stads kommunala 
grundskolor, vilket gör att enskilda skolor inte kan anses ansvara för elever vid 
genomförandet av en tänkt ”repetitionsvecka” utan ansvaret hamnar på Gymnasie- och 
vuxenutbildningen. Vidare är det så att om en elev inte har nationell behörighet till ett 
gymnasieprogram, har eleven haft riktat stöd för att komma in på individuellt program.  
 
De elever som i anslutning till den obligatoriska sommarskolan har genomgått 
prövning och med det erhållit betyg för att kunna komma in på ett nationellt program, 
får besked under reservantagningen som genomförs i perioden 1 augusti till 15 
september. Detta innebär att det vid en tänkt ”repetitionsvecka” skulle det finnas en 
mycket kort till ingen tidsperiod för genomförande av denna.  
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Det är mycket svårt att uppskatta storleken på volymerna av utbildningens omfattning. 
För att vara behörig till ett yrkesprogram på gymnasiet behövs godkänt i minst 8 
ämnen (svenska/svenska som andraspråk, engelska, matematik och ytterligare 5 andra 
ämnen) och till ett högskoleförberedande program behöver eleverna vara godkänd i 
minst 12 ämnen (svenska/svenska som andraspråk, engelska, matematik och ytterligare 
9 andra ämnen). Att repetera det centrala innehållet i så många ämnen, som också kan 
skilja sig mycket åt från elev till elev, bedöms vara mycket svårgenomförbart. Det 
centrala innehållet i LGR22 är omfattande och det bedöms inte vara möjligt att 
repetera samtliga delar under en vecka inför start på gymnasiet. 
 
I och med att det inte går att göra en ”repetitionsvecka” obligatorisk är det mycket 
svårt att dels uppskatta hur många som skulle kunna tänka sig delta, dels hur många 
som faktiskt deltar. Erfarenhet av prövningar efter den obligatoriska lovskolan visar att 
under sommarlovskolan 2023 erbjöds 180 elever prövning i något ämne, 154 
genomförde en prövning och 68 av de som genomförde prövningen blev behöriga till 
ett nationellt gymnasieprogram. Det är svårt att uppskatta hur många av dessa 68 
elever som skulle kunna vilja delta i en ”repetitionsvecka”.  
 
Gymnasieskolorna hade dessutom behövt erbjuda ”repetitionsvecka” för fler än elever 
än från Malmös kommunala grundskolor, då Malmö stad är en del av skolvalet i 
Skånegy vilket används av Skånes samtliga 33 kommuner samt 4 kommuner i västra 
Blekinge. Det bedöms vara mycket svårgenomförbart att hantera det stora underlag 
elever som skulle vara aktuella vid genomförandet av en ”repetitionsvecka”.  
 
När det gäller personal som ska undervisa i en tänkt ”repetitionsvecka” finns det redan 
idag i grundskolan mycket stora utmaningar i att skapa utrymme att undervisa i 
lovskolan, både inom och utöver lärarnas reglerade årsarbetstid. Utöver den 
obligatoriska sommarlovskolan bedrivs även läslovskola, sportlovskola, och 
påsklovskola. Svårigheterna är redan idag stora att möta kravet på behörighet med de 
ämnen som eleverna är behov av stöd i, vilket innebär att sannolikheten för att 
bemanna en ”repetitionsvecka” med behöriga lärare bedöms som låg. 
 
Det är ej heller fastställt statistiskt att de elever som avbryter sitt gymnasieprogram gör 
det som en följd av genomförd prövning i Malmö stads kommunala grundskolor.  
Sedan 2022 finns även sommarvägledning som är en del av grundskoleförvaltningens 
och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens ordinarie verksamhet. Arbetet 
syftar till att bidra till att eleverna gör väl underbyggda och medvetna val, att fler elever 
når gymnasiebehörighet samt att avhopp kan minska. Rektorer för årskurs 9 och för 
gymnasieskolans introduktionsprogram säkerställer att inom ordinarie verksamhet ha 
studie- och yrkesvägledarkompetens på plats under den aktuella veckan. Vecka 32 
arrangeras kollegiala träffar för samverkan och stöd mellan GRF, GVF och 
Antagningsenheten via Teams. Även friskolornas studie- och yrkesvägledare bjuds in 
till träffarna. 
Slutligen kommer från och med 1 juli ämnesbetyg tillämpas i gymnasiet vilket är tänkt 
att medföra ett fördjupat lärande och en tydlig progression mellan grundskolan och 
gymnasieskolan. Detta bedöms medföra att steget mellan grundskolan och 
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gymnasieskolan inte blir lika stort och i förlängningen kan det vara en faktor som är 
med och minskar avhoppen.  
 
Utifrån skälen ovan yrkar grundskolenämnden att kommunfullmäktige ska avslå 
motionen i sin helhet.  
 

 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Förvaltningsdirektör  Peter Lindberg 
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